1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致
之任何損失承擔任何責任。

CHINA UNICOM (HONG KONG) LIMITED
中國聯合網絡通信(香港)股份有限公司

(在香港註冊成立之有限公司)
(股份代號: 0762)

自願性公告

關於雲南聯通與合作方簽署「雙百行動」綜合改革合作協議

茲提述中國聯合網絡通信（香港）股份有限公司（「本公司」）就透過其全資附屬公司

聯通運營公司公開招募雲南聯通承包運營合作方而於 2018 年 10 月 28 日刊發的公告（「

該公告」）。除非另有訂明，否則本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

2019 年 5 月 17 日,雲南聯通與江蘇亨通光電股份有限公司（「亨通光電」）、寧波亞錦

電子科技股份有限公司（「亞錦科技」）、北京中電興發科技有限公司（「中電興發」

）（亨通光電、亞錦科技、中電興發以下分別或共同稱爲「合作方」）簽署《中國聯合

網絡通信有限公司雲南省分公司「雙百行動」綜合改革合作協議》（「合作協議」），

內容涉及雲南聯通接入網資産建設投資、設立雲南省級運營公司和創新業務平台、雲南

聯通委托承包運營合作等方面。

合作協議主要包括如下合作:

1. 接入網資産建設投資

合作方在合作期間在雲南省 16 個州市對其接入網資産進行建設投資。

2. 設立雲南省級運營公司和創新業務平台

將由聯通運營公司或其指定的投資主體與三家合作方或其全資子公司出資設立雲南省級

運營公司。設立雲南省級運營公司不構成本公司《香港聯合交易有限公司證券上市規則

》第 14 章下之須予披露的交易。合作方與雲南省級運營公司暫定以有限合夥企業形式

設立創新業務平台，負責省級創新業務平台投資建設、 創新業務的內部孵化及對外股權

投資。

3. 委托承包運營合作

雲南聯通將在其營業執照中所規定的經營範圍內，以及中國聯通委托雲南聯通落地實施

的業務範圍(「承包範圍」)內，與合作方開展全面合作，包括：

2

（1） 在雲南省層面：將由雲南聯通與雲南省級運營公司簽署委托承包運營協議，約定

(A)雲南聯通授予雲南省級運營公司在承包範圍內以雲南聯通的名義經營業務，

並對雲南聯通部分資産進行代管； (B)雲南省級運營公司對雲南聯通全省經營利

潤負責，全省利潤低於目標利潤部分由雲南省級運營公司向雲南聯通予以補足，

超額部分的收益由雲南省級運營公司享有。

（2） 在雲南省下屬州市層面：在合作期間，由雲南聯通與三家合作方各自控股的州市

運營公司（「州市運營公司」）簽署委托承包運營協議，約定(A)雲南聯通與合

作方按比選所確定的地域劃分進行合作，授權州市運營公司在相關州市範圍內和

承包範圍內以雲南聯通州市分公司名義經營業務；(B)各州市運營公司對所在州市

的經營利潤負責，州市利潤低於目標利潤部分由州市運營公司及對其控股的合作

方向雲南聯通予以補足，超額部分的收益由州市運營公司或對其控股的合作方享

有。

合作協議有效期爲十年，經各方完成內部批准或授權程序及各方簽字蓋章後生效。

承董事會命

中國聯合網絡通信(香港)股份有限公司

翁順來

公司秘書

香港，2019年5月17日

預測性陳述

本公告中所包含的某些陳述可能被視為美國1933年證券法（修訂案）第27條A款和美國
1934年證券交易法（修訂案）第21條E款所界定的「預測性陳述」。這些預測性陳述涉
及已知和未知的風險、不確定性及其他因素，可能導致本公司的實際表現、財務狀況和
經營業績與預測性陳述中所暗示的將來表現、財務狀況和經營業績有重大出入。此外，
我們將不會更新這些預測性陳述。關於上述風險、不確定性和其他因素的詳細資料，請
參見本公司最近報送美國證券交易管理委員會（「美國證管會」）的20-F 表年報和本公
司呈報美國證管會的其他文件。

於本公告日期，董事會由以下人士組成：

執行董事： 王曉初、李國華、李福申、邵廣祿及朱可炳

非執行董事： Cesareo Alierta Izuel

獨立非執行董事： 張永霖、黃偉明、鍾瑞明及羅范椒芬

	茲提述中國聯合網絡通信（香港）股份有限公司（「本公司」）就透過其全資附屬公司聯通運營公司公開招募雲南聯通承包運營合作方而於2018年10月28日刊發的公告（「該公告」）。除非另有訂明，否則本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。